Subsecretaria de Pessoal Ato

PRESIDÊNCIA ATO Nº 259/2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no
uso das atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta nos autos do PA nº 0002314-38.2023.4.05.7500, resolve:

EXONERAR os(as) servidores(as) a seguir relacionados(as), dos cargos em comissão indicados, no âmbito da Justiça Federal de 1º Grau da 5ª Região - Seção Judiciária de Pernambuco:

	NOME DO(A)
SERVIDOR(A)
	CARGO EFETIVO / ÓRGÃO
DE ORIGEM
	CARGO EM COMISSÃO (CJ)

	CAROLINA GOMES DE
	Analista	Judiciária	-	Área
	Diretora de Secretaria da 12ª Vara

	MATTOS	BANDEIRA
	Judiciária  /  Seção  Judiciária  de
	Federal	da	Seção	Judiciária	de

	DE ALBUQUERQUE
	Pernambuco
	Pernambuco (CJ-3)

	JOSIANNE	GALVÃO
	Técnico	Judiciário	-	Área
	Diretora de Secretaria da 29ª Vara

	FERREIRA LIMA
	Administrativa / Seção Judiciária
	Federal	da	Seção	Judiciária	de

	de Pernambuco
	Pernambuco (CJ-3)

	ANGELA	CARLOS
	Analista	Judiciária	-	Área
	Diretora de Secretaria da 25ª Vara

	ABRANTES DA SILVA
	Judiciária  /  Seção  Judiciária  da
	Federal	da	Seção	Judiciária	de

	Paraíba
	Pernambuco (CJ-3)

	LUCIANA	SIMÕES
	Analista	Judiciária	-	Área
	Diretora  de  Secretaria  da  2ª  Vara

	C O R R Ê A	D E
	Judiciária  /  Seção  Judiciária  de
	Federal	da	Seção	Judiciária	de

	ALBUQUERQUE
	Pernambuco
	Pernambuco (CJ-3)

	FERNANDA
	KARLA
	Técnica	Judiciária	-	Área
	Diretora de Secretaria da 14ª Vara

	RODRIGUES
	DE
	Administrativa / Seção Judiciária
	Federal	da	Seção	Judiciária	de

	MIRANDA

	de Pernambuco
	Pernambuco (CJ-3)

	BRUNO	SOARES
	Requisitado
	da
	Prefeitura
	de
	Diretor  de  Secretaria  da  7ª  Vara

	SIMÕES FERREIRA
	Camutanga/PE

	Federal	da	Seção	Judiciária	de

	Pernambuco (CJ-3)

	RAFAEL
	BORBA
	Técnico	Judiciário	-	Área
	Diretor  de  Secretaria  da  5ª  Vara

	VICENTE

	Administrativa / Seção Judiciária
	Federal	da	Seção	Judiciária	de

	de Pernambuco
	Pernambuco (CJ-3)

	LUCIANO	QUEIROZ
	Técnico	Judiciário	-	Área
	Diretor  de  Secretaria  da  32ª  Vara

	VIEIRA JÚNIOR
	Administrativa / Seção Judiciária
	Federal	da	Seção	Judiciária	de

	de Pernambuco
	Pernambuco (CJ-3)

	MARCÍLIO	JOSÉ
	Analista	Judiciário	-	Área
	Diretor  de  Secretaria  da  23ª  Vara

	TENÓRIO DE FREITAS
	Judiciária  /  Seção  Judiciária  de
	Federal	da	Seção	Judiciária	de

	Pernambuco
	Pernambuco (CJ-3)

[image: ] (
REPÚBLICA

FEDERATIVA

DO

BRASIL PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª
REGIÃO
Diário Eletrônico Administrativo
TRF5 62.0/2023 TRF5
Nº 62.0/2023 Recife - PE,

Disponibilização:

Sexta-feira, 31 Março
2023
)

 (
Este

documento

pode

ser

verificado

no

endereço

eletrônico

http://www.trf5.jus.br

Código de autenticação: 9-2008-7706-0
) (
46
/68
)

	GABRIELA	ARRUDA
	Analista	Judiciária	-	Área
	Diretora de Secretaria da 19ª Vara

	DE ASSUNÇÃO
	Judiciária  /  Seção  Judiciária  de
	Federal	da	Seção	Judiciária	de

	Pernambuco
	Pernambuco (CJ-3)

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 (
Documento assinado eletronicamente por
EDILSON PEREIRA NOBRE JUNIOR
,
PRESIDENTE
,

em

31/03/2023,

às

15:13,

conforme

art.

1º,

III,

"b",

da

Lei

11.419/2006.
) (
A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo

informando o código verificador
3420985
e o código CRC
81F0D0B2
.
)

Subsecretaria de Pessoal Ato

PRESIDÊNCIA ATO Nº 260/2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 16, inciso XXIII, do Regimento Interno, com fundamento no artigo 96, inciso I, alínea "b", da Constituição Federal, e tendo em vista o que consta nos autos do PA nº 0002314-38.2023.4.05.7500, "ad referendum" do e. Conselho de Administração deste Tribunal, resolve:

NOMEAR os(as) servidores(as) abaixo discriminados(as) para exercerem os cargos em comissão a seguir relacionados, no âmbito da Justiça Federal de 1º Grau da 5ª Região - Seção Judiciária de Pernambuco:

	NOME DO(A)
SERVIDOR(A)
	CARGO EFETIVO / ÓRGÃO
DE ORIGEM
	CARGO EM COMISSÃO (CJ)

	CAROLINA GOMES DE MATTOS	BANDEIRA
DE ALBUQUERQUE
	Analista	Judiciária	-	Área Judiciária  /  Seção  Judiciária  de
Pernambuco
	Diretora de Secretaria da 7ª Vara Federal	da	Seção	Judiciária	de
Pernambuco

	JOSIANNE	GALVÃO FERREIRA LIMA
	Técnico	Judiciário	-	Área
Administrativa / Seção Judiciária de Pernambuco
	Diretora  de  Secretaria  da  2ª  Vara
Federal	da	Seção	Judiciária	de Pernambuco (CJ-3)

	ANGELA	CARLOS ABRANTES DA SILVA
	Analista	Judiciária	-	Área Judiciária  /  Seção  Judiciária  da
Paraíba
	Diretora de Secretaria da 19ª Vara Federal	da	Seção	Judiciária	de
Pernambuco (CJ-3)

	LUCIANA	SIMÕES
C O R R Ê A	D E ALBUQUERQUE
	Analista	Judiciária	-	Área
Judiciária / Seção Judiciária de Pernambuco
	Diretora de Secretaria da 12ª Vara
Federal	da	Seção	Judiciária	de Pernambuco (CJ-3)

	FERNANDA
RODRIGUES MIRANDA
	KARLA
DE
	Técnica	Judiciária	-	Área
Administrativa / Seção Judiciária de Pernambuco
	Diretora de Secretaria da 29ª Vara
Federal	da	Seção	Judiciária	de Pernambuco (CJ-3)

	BRUNO	SOARES SIMÕES FERREIRA
	Requisitado Camutanga/PE
	da
	Prefeitura
	de
	Diretor de Secretaria da 5ª Vara Federal	da	Seção	Judiciária	de
Pernambuco (CJ-3)

	LUCIANO	QUEIROZ VIEIRA JÚNIOR
	Técnico	Judiciário	-	Área
Administrativa / Seção Judiciária de Pernambuco
	Diretor  de  Secretaria  da  23ª  Vara
Federal	da	Seção	Judiciária	de Pernambuco (CJ-3)

	MARCÍLIO	JOSÉ TENÓRIO DE FREITAS
	Analista	Judiciário	-	Área
Judiciária / Seção Judiciária de Pernambuco
	Diretor  de  Secretaria  da  25ª  Vara
Federal	da	Seção	Judiciária	de Pernambuco (CJ-3)

	GABRIELA	ARRUDA DE ASSUNÇÃO

	Analista	Judiciária	-	Área
	Diretora de Secretaria da 14ª Vara

	Judiciária  /  Seção  Judiciária  de
	Federal	da	Seção	Judiciária	de

	Pernambuco
	Pernambuco (CJ-3)

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 (
Documento assinado eletronicamente por
EDILSON PEREIRA NOBRE JUNIOR
,
PRESIDENTE
,

em

31/03/2023,

às

15:13,

conforme

art.

1º,

III,

"b",

da

Lei

11.419/2006.
) (
A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo

informando o código verificador
3420999
e o código CRC
954F6455
.
)

image4.png

image2.png

image3.png

image1.png